
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

  

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra

              

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

    DELIBERAZIONE  n° 633 del 20/10/2011

OGGETTO:  Programma  investimenti in  opere di  edilizia sanitaria. 
D.G.R. n. 34/26 del 02.08.06; D.G.R. n. 40/25 del 09.10.2007: “P.O. 
“Delogu” di Ghilarza: Completamento ed adeguamento strutturale ed 
impiantistico alle norme di sicurezza”. 
Approvazione progetto preliminare           

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra 

IL DIRIGENTE: Dott. ___________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
• Che  con  Deliberazione  G.R.  n.  34/26  del  02.08.2006,  veniva 

avviato il programma di investimenti per il completamento di 
opere  di  edilizia  sanitaria  già  finanziate  e  per 
l’ammodernamento tecnologico dei Presidi del Servizio Sanitario 
Regionale;

• Che,  tra  le  opere  previste  nel  suddetto  programma,  veniva 
ricompreso anche l’intervento di competenza di questa Azienda 
USL n. 5 e denominato “P.O. “Delogu” di Ghilarza: completamento 
ed  adeguamento  strutturale  ed  impiantistico  alle  norme  di 
sicurezza”, per un importo complessivo di € 1.500.000;

• che  con  deliberazione  D.G.  n.  512  del  18.12.2008,  veniva 
approvato  il  progetto  definitivo,  redatto  dall’Ing.  Giorgio 
Tuveri  e,  nel  contempo,  si  autorizzava  alla  redazione  del 
progetto esecutivo dei suddetti lavori, la Società “Hospital 
Consulting”  S.p.A.  di  Bagno  di  Ripoli  (FI),  in  R.T.I.  allo 
Studio Ing. Francesco Maria Pisano di Jerzu (NU) e Arch. Paolo 
Stochino di Tortoli; 

Preso atto
che la Società “Hospital Consulting” S.p.A. di Bagno di Ripoli (FI) 
in R.T.I. con lo Studio Ing. Francesco Maria Pisano di Jerzu (NU) e 
Arch. Paolo Stochino di Tortoli, presentava il progetto esecutivo 
relativo ai lavori di “ Completamento ed adeguamento strutturale ed 
impiantistico alle norme di sicurezza”; 
Atteso 

• Che, come evidenziato nella nota formulata in data 08.06.2010, 
prot.  n.  2609738,  dal  Direttore  Sanitario  dei  PP.OO. 
aziendali, si è reso necessario  provvedere alla rivisitazione 
del suddetto progetto per adeguarlo alle sopravvenute esigenze 
ospedaliero/sanitarie; 



• che sulla richiesta avanzata dal  Direttore Sanitario dei PP.OO. 
aziendali, di rivisitazione del progetto, veniva espresso parere 
favorevole  da  parte  del  Direttore  Sanitario  Aziendale  in  data 
08.06.2010

Considerato
• che  per  il  P.O.  Delogu,  in  aggiunta  al  finanziamento  di  € 

1.500.000 è disponibile un ulteriore finanziamento di € 1.200.000 
concesso dalla R.A.S., di cui alla D.G.R. 40/25 del 09.10.2007, 
per  la  “Ristrutturazione  e  Riqualificazione  P.O.  Delogu  di 
Ghilarza”;

• che la disponibilità del suddetto finanziamento, unitamente alla 
necessità di rivedere il progetto esecutivo già elaborato, hanno 
reso  opportuno  e  conveniente  sia  in  termini  economici  (unica 
procedura di affidamento dei lavori ) che di omogeneità e coerenza 
progettuale (unica elaborazione progettuale) prevedere un unico 
incarico  di  progettazione  esecutiva  ed  una  conseguente  unica 
procedura d’appalto delle opere;

Richiamata 
la Deliberazione del Commissario n. 833 del 14.09.2010,  con la quale 
si  è  proceduto  all’estensione   dell’incarico  alla  Società  “Hospital 
Consulting” S.p.A. di Bagno ai Ripoli (FI) in R.T.I. con lo Studio Ing. 
Francesco Maria Pisano di Jerzu (NU) e Arch. Paolo Stochino di Tortoli, 
già affidataria dell’incarico per la redazione del progetto esecutivo, 
D.L. e Coord. Sicurezza del “ Completamento ed adeguamento strutturale 
ed impiantistico alle norme di sicurezza” del P.O. Delogu per l’importo 
pari a € 1.500.000 ( Conv. Rep. ASL n. 2429 del 5.03.2009), che  si è 
resa disponibile a rivisitare completamente il progetto definitivo ed 
esecutivo già elaborato, senza oneri aggiuntivi per l’Azienda per le 
prestazioni già effettuate e ad assumere l’incarico per l’estensione 
della progettazione definitiva, esecutiva, D.L. e Coordinamento per la 
sicurezza  per  il  “  Completamento  ed  adeguamento  strutturale  ed 
impiantistico alle norme di sicurezza” del P.O. Delogu per l’importo 
pari a € 1.500.000 ( Conv. Rep. ASL n. 2429 del 5.03.2009) e per la “ 
Ristrutturazione  e  Riqualificazione  P.O.  Delogu  di  Ghilarza”  per  un 
importo pari a complessivi  € 1.200.000;
Preso atto
che  con  nota  del  07.10.2011,  assunta  al  prot.  Asl  n.  65347  del 
07.10.2011, la  Società “Hospital Consulting” S.p.A. di Bagno ai Ripoli 
(FI) in R.T.I. con lo Studio Ing. Francesco Maria Pisano di Jerzu (NU) 
e Arch. Paolo Stochino di Tortoli, ha trasmesso il progetto preliminare 
relativo  ai  lavori  di  Completamento  ed  adeguamento  strutturale  ed 
impiantistico alle norme di sicurezza” del P.O. Delogu”, per un importo 
complessivo di € 2.700.000,00, che seppur non materialmente allegato al 
presente atto costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso, 
depositato  in  originale  presso  il  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni; 
Ritenuto

• dunque  di  poter  procedere  all'approvazione  del  progetto 
preliminare  dei  lavori  di  “Completamento  ed  adeguamento 
strutturale  ed  impiantistico  alle  norme  di  sicurezza  del  P.O. 
Delogu”, per un importo di € 2.700.000,00; 

• di autorizzare la Società “Hospital Consulting” S.p.A. di Bagno ai 
Ripoli (FI) in R.T.I. con lo Studio Ing. Francesco Maria Pisano di 
Jerzu (NU) e Arch. Paolo Stochino di Tortoli, alla redazione del 
progetto esecutivo dei suddetti lavori;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di approvare  il progetto preliminare dei lavori di “Completamento 
ed adeguamento strutturale ed impiantistico alle norme di sicurezza 
del P.O. Delogu” per un importo complessivo di € 2.700.000,00; 
Di autorizzare la Società “Hospital Consulting” S.p.A. di Bagno ai 
Ripoli (FI) in R.T.I. con lo Studio Ing. Francesco Maria Pisano di 
Jerzu (NU) e Arch. Paolo Stochino di Tortoli, alla redazione del 
progetto esecutivo dei suddetti lavori; 
Di far fronte alla suddetta spesa, di complessivi € 2.700.000,00, 
imputandola ai seguenti finanziamenti di cui  al Programma investi-
menti in opere di edilizia sanitaria:

• € 1.500.000,00 Deliberazione G.R. n. 34/26 del 02.08.06 – De-
terminazione di delega all’attuazione dell’intervento n. 976 
del 12.10.2006 dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assi-
stenza Sociale della R.A.S – intervento “P.O. “Delogu” di Ghi-
larza: completamento ed adeguamento strutturale ed impianti-
stico alle norme di sicurezza”. 

• € 1.200.000,00  Delibera G.R. 40/25 del 09.10.2007 – Stralcio 
al Programma di investimenti in conto capitale anno 2007- De-
terminazione di delega  all’attuazione dell’intervento n. 67 
del 29.02.2008 dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assi-
stenza Sociale della R.A.S. Intervento “Ristrutturazione e Ri-
qualificazione P.O. Delogu di Ghilarza”; 

Di dare atto che alla Società “Hospital Consulting” S.p.A. di Bagno 
ai Ripoli (FI) in R.T.I. con lo Studio Ing. Francesco Maria Pisano 
di Jerzu (NU) e Arch. Paolo Stochino di Tortoli ,così come proposta 
dalla stessa, non competerà alcun onere professionale per la reda-
zione del progetto preliminare complessivo pari a € 2.700.000 del-
l’intero intervento e per la predisposizione della documentazione 
necessaria per l’ottenimento del parere di competenza del Comando 
Provinciale dei VV.F. per il progetto di prevenzione incendi;
Di trasmettere  il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, al Collegio Sindacale per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dr. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 25/10/2011 al 08/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	    DELIBERAZIONE  n° 633 del 20/10/2011
	DELIBERA

